

	KARTA USŁUG NR: ... Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy	Strona nr 1
		Strona 1
		Zmiana

Nazwa usługi:	
ZASIŁEK STAŁY	
Podstawa prawna:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) ✓ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 1296). ✓ Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893) ✓ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) 	
Wymagane dokumenty:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Pisemny wniosek (podanie osoby zainteresowanej) a w wypadku stanu nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. ✓ Dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość wnioskodawcy- do wglądu. ✓ Oryginał aktualnego orzeczenia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub orzeczenie lekarza orzecznika ZUS o niezdolności do pracy lub orzeczenie Komisji ds. Inwalidztwa i Zatrudnienia (oryginał do wglądu). ✓ Inne dokumenty, które są niezbędne do pogłębienia diagnozy sytuacji rodziny. 	
Opłaty:	
✓ brak	
Przewidywany termin załatwienia sprawy	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W sprawach szczególnie skomplikowanych- nie później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia wszczęcia postępowania (art.35 KPA). ✓ Odbiór decyzji: - doręczenie za pośrednictwem poczty za potwierdzeniem odbioru - możliwy jest także osobisty odbiór decyzji. 	
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek ✓ Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 ✓ Nr telefonu: 48 375 79 85, 48 375 79 17. ✓ Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 7³⁰do 15³⁰ i środa od 8³⁰ do 16³⁰ 	
Tryb odwoławczy:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 	
Uwagi:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Zasiłek stały ustala się w wysokości: ✓ 1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł miesięcznie; ✓ 2) w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. ✓ 3. 39 Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 100 zł miesięcznie. ✓ 4. W przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego i renty socjalnej, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania lub zasiłku dla opiekuna, zasiłek stały nie przysługuje. ✓ 5. Osobę przebywającą w domu pomocy społecznej lub ubiegającą się o przyjęcie do niego uznaje się za osobę samotnie gospodarującą, jeżeli przed przyjęciem do domu pomocy społecznej lub rozpoczęciem oczekiwania na miejsce w takim domu była uprawniona do zasiłku stałego. ✓ 6. Przy ustalaniu uprawnienia oraz wysokości zasiłku stałego do dochodu nie wlicza się kwoty zasiłku 	

okresowego.

Miejsce na notatki:

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22